D secūdā
questionez q
gritur (3. p. q.
36. ar. 1.) Vtqz
stella magis
apparēs fuit
vna de celesti
bus stellis. sic procedit. Et vide
tur q sic. Dicit Augustin⁹ i quo-
dam sermone Epiphanie. Depē
det ad vbera t viliz patif deus
inuolumēta pānor̄ repete nouū
fidus. effulsit fuit ergo stella il-
la celestis q apparuit. Q Secdo
sic. Dicit Augustin⁹ i quodā ser-
mone Epiphanie. Pastorib⁹ an-
gelus. magis stella xp̄m de mon-
strat. loquit lingua celoz. qz lin-
gua cessauerat pphetaruz. Sz an-
geli apparētes pastorib⁹ fuerūt
vere de celestib⁹ stellis. Q Tertio
sic. Stelle que nō sunt in celo Sz
in aere dicunt stelle comete que
non apparēt in nativitatibus re-
gum sed magis sunt indicia mor-
tis eoz. Sz illa stella designabat
regis nativitatē. Unde magi di-
cunt. Ubi est. qui nat⁹ est rex in-
deorum. Vidimus stellam eius
in oriente. ergo stella illa fuit
vna de celestib⁹. Q In oppositū
est euangeliū presens. Secundo dicit augustinus contra fau-
stuz. Nō ex illis erat stellis q ab
initio creature itinerum suoruz

In festo epiphanei.

ordinem sub creationis lege eu-
stodiunt sed nouo virginis par-
tu nouum fidus apparuit. Quod
spondeo dicendum sub ista pœn-
tione. quod stella illa apparens ma-
gis. non fuit una de illis celesti-
bus. Illa conclusio est Chrysosto-
mi sup Mattheu. Que conclusio
ostendit ex multiplici distinctio-
ne qua stella illa distinguebat a ce-
lestibz. ut dicit tam sanctus Tho-
mas qd Albertus magnus. Et pre-
cipue in quinqz. scz natura. situ.
motu. claritate. et significatio-
ne. Natura quidez. quia erat coiu-
ptibilis et non de natura celi. Et
ideo pacto officio conuersa fuit
in preciaceitate materiæ. et hoc co-
ueniens fuit. qd lumine vero in
uento alio lumine non indigebat.
Distinguebatur etiam in situ. qd
non fuit in alto cum alijs stellis in
firmamento. sed in spacio huius
aeris vicina loca tenebat. patet
quia isti per eas determinate di-
stinxerunt dominum. Tertio disti-
nguebatur motu. quia cum alijs stel-
lis in circuitu rotarentur. hec sola
recta linea tendebat ab oriente.
que est versus aquilonem ad oc-
cidentem. declinas ad meridiem ver-
sus iudeaz ubi erat Christus. Preter
ea differebat in motu. qd non ha-
bebat continuum motum. sed cum
oporebat stare stabat. Quarto. in
claritate differebat. quia ceteris
splendor erat. Unde Leo papa
in sermone quodam epiphanei.
Tribus magis in regione orien-
tis stella noue claritatibz apparuit.

que illustrior ceteris pulchrioribz
sideribus in se tuentibus oculos
animosqz conuerteret ut confes-
sum aduertetur non esse ociosum
quod tam insolitum videba-
tur. Quinto significatione. ut di-
cit albertus. differebat. quoniam
alie stelle qd faciles a mathema-
ticis dicuntur non sole significat
sed colectis omnibus que sunt
in periodo partibz et stellis. Nec
autem sola dedit glorie christi
significationem. eo qd ille venerat
in cuius dispositione et prouide-
tia omnia sunt signa stelle et dis-
positiones. Ad rationes in op-
positum. Ad primam responde-
tur negando consequentiam. Et
ratio est. quia in sacra scriptura
celum quandoqz dicitur aer
cum illud ps. Volucres celi et pi-
sces maris. et ita sumitur in dicto augustinii. Ad secundam re-
spondetur. negando consequentiam.
Et ratio est. qd ipsi celestes ange-
li et suo officio binis ut ad nos de-
scendat in ministerium missi. Sol
stelle celestes suu situm non ma-
tant. unde non est similis ratio.
Ad tertiam rindet. negando con-
sumptum. qd sicut nec ista stella fo-
rit sita in celo. ita nec fuit cometa
qd cometa est sicut facula ardens
et non dum fuit. Itē ut dictum est in
la stellane sita in orbe. nec
in supraem aera pte. ubi genera-
tur comete. sed erat in propinquitate
aera pte. Preterea nec sequitur
motus stellarum cometarum. Ut
de manifeste differebat ab eis.